
'/Î.S-ltf/WT-qS

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k 10.053/92 Sčobáková 27. 4.1998
zemská cesta “Kleštěr”
Po 1 ná
pare. č . 2420/2, 710/2, 645, 709, k.ú. Polná 
okr. Jihlava

Prohlášení za kulturní památku
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který 

podal p. Jiří Klusáček z Polně, řízení o prohlášení zemské 
cesty "Kleštěr“ , Polná, parc.č. 2420/2, 710/2, 645, 709, k.ú.
Polná, okr. Jihlava za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů 
a organizací státní památkové péěe. Ministerstvo kultury ČR 
návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 zákona ě. 20/1987 5b., o státní 
památkové péči

p r o h l a š u j e

zemskou cestu “Kleštěr", Polná, parc.č. 2420/2, 710/2, 645,
709, k.ú. Polná, okr. Jihlava za kulturní památku.

Hluboký úvoz, zčásti tesaný ve skále, dlouhý cca 150ra, 
hluboký cca 7m.
Ojediněle dochovaný pozůstatek staré zemské cesty, která byla 
spojnicí mezi Čechami a Moravou již od raného středověku.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení 
a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízení C§ 44 
zákona číslo 20/1987 5b., o státní památkové péči).

Ing.
vedoucí odděl

co: SÚPP
Památkový ústav/ 
Okresní úřad 
referát kultury 
p. Jiří Klusáček, 
v l  .

Jaroslava Stočklová 
m í ochrany kulturních památek

Polná


